



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» декабря 2022 г.

Белгород

№ 742-ПП

**О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области
от 23 декабря 2019 года № 595-пп**

В целях приведения правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 23 декабря 2019 года № 595-пп «Об утверждении Положения о системе ключевых показателей эффективности деятельности органов исполнительной власти, государственных органов, органов местного самоуправления Белгородской области»:

- в заголовке к тексту постановления слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в преамбуле постановления слова «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации», слова «повышения результативности и эффективности деятельности органов исполнительной власти» заменить словами «повышения результативности и эффективности деятельности исполнительных органов»;

- в пунктах 1, 2, 4 постановления слова «органы исполнительной власти» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительные органы» в соответствующих падежах;

- в Положение о системе ключевых показателей эффективности деятельности органов исполнительной власти, государственных органов, органов местного самоуправления Белгородской области (далее – Положение), утвержденное в пункте 1 названного постановления:

в заголовке к тексту Положения, в тексте Положения слова «орган исполнительной власти» в соответствующих падежах и числах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих падежах и числах;

в третьем абзаце подпункта 5.1.1 пункта 5.1 раздела 5 Положения слова «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Белгородской области – министра цифрового развития Белгородской области Мирошникову Е.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Белгородской области**



В.В. Гладков